
ΙΙ

(Πράξεις για την ισχύ των οποίων δεν απαιτείται δημοσίευση)

ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ

ΑΠΟΦΑΣΗ ΤΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ

της 24ης Μαΐου 2004

για το διορισμό δύο τακτικών μελών και πέντε αναπληρωματικών μελών της Επιτροπής των Περιφερειών
από το Ηνωμένο Βασίλειο

(2004/649/ΕΚ)

ΤΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΗΣ ΕΥΡΩΠΑΪΚΗΣ ΕΝΩΣΗΣ,

Έχοντας υπόψη:

τη συνθήκη για την ίδρυση της Ευρωπαϊκής Κοινότητας, και ιδίως
το άρθρο 263,

την πρόταση της βρετανικής κυβέρνησης,

Εκτιμώντας τα ακόλουθα:

(1) Την απόφαση του Συμβουλίου της 22ας Ιανουαρίου
2002 (1) για το διορισμό των τακτικών και
αναπληρωματικών μελών της Επιτροπής των Περιφερειών.

(2) Μετά τη λήξη της θητείας της κας Christine MAY, η οποία
γνωστοποιήθηκε στο Συμβούλιο στις 24 Ιουλίου 2003,
έμεινε κενή μία θέση τακτικού μέλους της Επιτροπής των
Περιφερειών, μετά τη λήξη της θητείας της κας Diane
BUNYAN, του κ. Hugh HALCRO-JOHNSTON και της κας
Irene McGUGAN, η οποία γνωστοποιήθηκε στο Συμβούλιο
στις 24 Ιουλίου 2003, έμειναν κενές τρεις θέσεις
αναπληρωματικών μελών της Επιτροπής των Περιφερειών,
κατόπιν της παραίτησης της κας Irene OLDFATHER, η
οποία γνωστοποιήθηκε στο Συμβούλιο στις 5 Μαΐου
2004, έμεινε κενή μία θέση τακτικού μέλους, και κατόπιν
της προτάσεως του κ. Jack McCONNELL και του κ. Corrie

McCHORD, με την ιδιότητά τους ως τακτικών μελών, έμειναν
κενές δύο θέσεις αναπληρωματικών μελών,

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ:

Άρθρο μόνο

Διορίζονται μέλη της Επιτροπής των Περιφερειών:

α) ως τακτικά μέλη:

1. ο κ. Jack McCONNELL

First Minister Scottish Parliament

σε αντικατάσταση της κας Irene OLDFATHER

2. ο κ. Corrie McCHORD

Leader of Stirling Council

σε αντικατάσταση της κας Christine MAY

β) ως αναπληρωματικά μέλη:

1. η κα Helen HOLLAND

Bristol City Council

σε αντικατάσταση της κας Diane BUNYAN

ELL 298/20 Επίσημη Εφημερίδα της Ευρωπαϊκής Ένωσης 23.9.2004

(1) ΕΕ L 24 της 26.1.2002, σ. 38.



2. η κα Nicola STURGEON

Scottish Parliament

σε αντικατάσταση της κας Irene McGUGAN

3. ο κ. Jim McCABE

North Lanarkshire Council

σε αντικατάσταση του κ. Corrie McCHORD

4. ο κ. Andrew CAMPBELL

Leader of Dumfries and Galloway Council

σε αντικατάσταση του κ. Hugh HALCRO-JOHNSTON

5. η κα Irene OLDFATHER

Scottish Parliament
σε αντικατάσταση του κ. Jack McCONNELL,

για το υπόλοιπο της θητείας, δηλαδή έως τις 25 Ιανουαρίου 2006.

Βρυξέλλες, 24 Μαΐου 2004.

Για το Συμβούλιο

Ο Πρόεδρος

D. AHERN

EL23.9.2004 Επίσημη Εφημερίδα της Ευρωπαϊκής Ένωσης L 298/21


